femmes vendeuse de la rue, j’étais commerçante très reconnue dans les enceintes du Grainier 

de Bujumbura. Parfois mes affaires commerciales allaient au-delà de la frontière, car j’avais 

déjà gagné des contacts avec les autres femmes du Congo et du Rwanda. Mon capital 

s’élevait à un million cinq cent mille francs Burundais (1.500.000 fbu).Mais pour le moment, 

mon capital ne dépasse pas soixante mille Frans Fbu.» (Christine, octobre, 2020) 

Comparativement au temps où Christine était encore dans le Grainier de Bujumbura, le 

bénéfice était beaucoup plus élevé. Pour le moment Christine fait savoir qu’elle vit du jour au